[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1128/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza nos terrenos que ficam nos arredores do Residencial Bosque das Árvores, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada limpeza nos terrenos que ficam nos arredores do Residencial Bosque das Árvores,  neste município.

Justificativa:

Vários moradores do Residencial Bosque das Árvores procuraram esta Vereadora cobrando providências no sentido de proceder o pedido de limpeza dos terrenos localizados nos arredores do local acima mencionado, tendo em vista que há muito mato e acúmulo de lixo nestes terrenos, sendo possível que se tornem  criadouros de insetos e animais peçonhentos, ou seja, escorpiões, cobras, ratos,  baratas e do mosquito transmissor da dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]

Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2101/2021 - 18/03/2021 14:10